23-
26).

Kâbe’nin ele alındığı metinlerin yanı sıra bu kutsal yolculuğun anlatıldığı ve “hac seyahatnâmeleri” ana
başlığı altında değerlendirilen birçok eser kaleme alınmıştır: Ahmed Fakih’in (XIII. yy.) Kitâbü Evsâfı
Mesâcidi’ş-şerîfe’si (Ahmet Fakih, 1974), Evliya Çelebi’nin (ö. 1096/1685) Seyahatnâme’sinin
dokuzuncu cildi, (Evliya Çelebi, 2005) Nâbî’nin Tuhfetü’l-Haremeyn’i (Nâbî, 1989). Son dönem
mülliflerinden biri olan Hüseyin Vassâf’ın Hicaz Hâtırası (Sarıkaya, 2006; Akkuş, 2011) bu sahada telif
edilen başka bir eserdir.

Türk edebiyatında haccın bahis konusu edildiği birçok manzum-mensur hac seyahatnâmeleri
yazılmıştır.

menâzil-i hacdır (Karataş, 2003 s. 11; Elgün, 2005). İndî’nin Menâsik-i Hacc’ı (İndî, 1287/1871’den
sonra; Kiraz, 2020) ve Bekir Sıdkî’nin Menâsik-i Hacc’ı (Bekir Sıdkî, 1329/1911) bu alandaki diğer
eserlerdir. Bu alanda manzum menâsik-i hacların yanında birçok mensur ve yarı mensur menâsik-i hac
yazılmıştır (Çavuşoğlu, 2019, s.13-22).

İkincisi ise menâzil-i hacdır. Çalışmaya bahis konusu olan eser, bir menâzil-i hac türüdür. Menâzil-i hac
terkibindeki “menzil” kelimesi “yolculuk sırasında kalınan yer, konak; iki konak arası, merhale; ikamet
olunan yer, mesken...” (Şemseddin Sâmî, 1317/1899, s. 1414) anlamlarına gelmektedir. Terim anlamı,
kervanların ya da posta katarlarının indikleri, at değiştirdikleri ve geceyi geçirmek için konakladıkları
yer için kullanılan bir tabirdir (Pakalın, 1983, s. 479). Menziller; haberleşme menzilleri, askerî menziller
ve hac menzilleri olarak üç değişik amaç için kullanılmıştır.

002632-III’te
kayıtlıdır. Menâzil-i Hac’dan önce iki eser bulunmaktadır:

Birincisi, Menâsik-i Hac adıyla kaydedilmiş mensur bir eserdir. Eserin baş tarafı eksiktir. 1a-120b
varağında biten eserin 121a-b varağı boştur. Eser, bazı kataloglarda Yusuf Sinâneddîn Efendi’nin (ö.
989/1581) eseri olarak kaydedilmiştir.

İkincisi Muhtasar Menâsik-i Hâc adıyla kayıtlı, 122a-132b arasında yer alan başka bir mensur eserdir.
Haccın muhtasarca anlatıldığı bu eser, bazı kataloglarda Yusuf Sinâneddîn Efendi’ye (ö. 989/1581)
atfedilmiştir.

Üçüncü eser, bir menâzil-i hac türüdür. Eserin gerçek müellifi Fethî mahlaslı bir şair iken eser,
yanlışlıkla Hakkî adında bir şaire mâl edilmiştir. 133a-148a arasında bulunan eserin 145a-147a sayfaları
boş, 147b-148a’da metnin aslı ile ilgisi olmayan farklı kalemlerle yazılmış fevaid vardır.